



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Estado do Espírito Santo

ATESTADO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

ATESTAMOS, A PEDIDO DA INTERESSADA E PARA FINS DE PROVA, QUE A EMPRESA "P E COMÉRCIO DE ILUMINAÇÃO LTDA ME" INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 29.630.411/0001-42, ESTABELECIDA NA AVENIDA COPACABANA, Nº 376, BAIRRO MORADA DE LARANJEIRAS, NA CIDADE DE SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, CEP: 29.166-820 FORNECEU SATISFATORIAMENTE MATERIAIS ELÉTRICOS, COM SIMILARIDADE EM CARACTERÍSTICAS, QUANTIDADES E DENTRO DOS PRAZOS CONTRATADOS À PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE, CNPJ Nº 31.796.626/0001-80.

REGISTRAMOS, AINDA, QUE A EMPRESA CUMPRIU FIELMENTE COM SUAS OBRIGAÇÕES, NADA CONSTANDO QUE A DESABONE TÉCNICA E COMERCIALMENTE, ATÉ A PRESENTE DATA.

ATENSIOSAMENTE.

Francislei Rinaldi

Departamento de Compras e Licitações

Francislei Rinaldi
Departamento de Compras
ÁGUA DOCE DO NORTE - ES

ÁGUA DOCE DO NORTE/ES, 25 DE SETEMBRO DE 2019.

31.796.626/0001-80

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ÁGUA DOCE DO NORTE

Av. Sebastião Coelho de Souza s/n
CENTRO - CEP 29.820-000

ÁGUA DOCE DO NORTE - ES

Av. Sebastião Coelho de Souza, 81, Centro, Água Doce do Norte, ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122

E-mail: pmadn@uoi.com.br - CNPJ 31.796.626/0001-80



Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetibá
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atesto que a empresa *P E COMERCIO DE ILUMINAÇÃO*, sediada a Avenida Copacabana, nº 376, Serra/ES, CEP 29.166-820, inscrita no CNPJ 29.630.411/0001-42, forneceu a Secretaria de Serviços Urbanos do Município de Santa Maria de Jetibá-ES, os materiais elétricos listados abaixo, comprovando aptidão quanto as condições pactuadas, qualidades dos produtos, bem como entrega nos prazos estipulados nos Contratos nº 53/2020 e nº345/2020.

1 - CINTA PARA POSTE CIRCULAR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETROS 220, 240, 260MM, COM PARAFUSOS E PORCAS PARA SUPORTE;

2 - CONJUNTO CONTENDO BRAÇO CURVO COM TUBO E BASE CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, COMPRIMENTO 2,5 M, TUBO COM DIÂMETRO DE 48MM, ESPESSURA DE 3,0MM, COM SAPATA COM DOIS FUROS DE DIÂMETRO DE 19MM, COM DOIS PARAFUSOS, PORCAS, ARRUELAS E ROCA PARA SUPORTE;

3 - CONECTOR DE TORÇÃO PARA FIOS E CABOS DE 1,5MM A 2,5MM, PACOTE COM 100 UN;

4 - LÂMPADA VAPOR METÁLICA TUBULAR, 250 W;

5 - REATOR INTERNO PARA LÂMPADAS VAPOR METÁLICA, 250W;

6 - RELÊ FOTOELETRÔNICO 220 V 50 X 60 HZ, COM ATENDIMENTO A NORMA ABNT NBR 5123.

Santa Maria de Jetibá - ES, 25 de Junho de 2020.

SIDIRLEY TESCH
Secretário de Serviços Urbanos
Decreto nº 322/2020

Sidirley Tesch
Sidirley Tesch
Secretário Serviços Urbanos
Decreto 322/2020

Rua Dalmacio Espindula, Nº115 - Santa Maria De Jetibá - ES CEP 29645-000 - CNPJ:
36.388.445/0001-38



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
GABINETE DO PREFEITO



ANEXO - CONTRATO Nº 000053/2020

Concorrência Nº 000007/2019

Processo: 000626 / 2019

Contrato Nº 000053/2020

Empresa: P E COMERCIO DE ILUMINACAO

CNPJ: 29.630.411/0001-42

Endereço: AVENIDA COPACABANA, 08 - MORADA DE LARANJEIRAS - SERRA - ES - CEP: 29166820

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00035247	RELE FOTOELETRONICO 220 V 50 X 60 HZ, COM ATENDIMENTO A NORMA ABNT NBR 5123 E ESTAR DE ACORDO COM OS padroes celesc, com certificado de garantia de 5 anos	UN	250,000	11,150	2.787,50
00001	00035242	CINTA PARA POSTE CIRCULAR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIAMETRO 200 MM A 220 MM, COM PARAFUSOS E porcas para suporte, padrao celesc	UN	225,000	17,450	3.926,25
00008	00035248	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR, 5.000HRS, 250 W, COM CELO PROCEL	UN	251,000	29,680	7.449,68
00005	00035246	COJUNTO CONTENDO BRAÇO CURVO COM TUBO E BASE CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, comprimento de 2,5 m, tudo com diametro de 48mm, espessura de 3,0mm, sapata com dois furos de diametro de 19mm, com dois parafusos, porcas, arruelas e rosca para suporte.	UN	187,000	112,000	20.944,00
00002	00035243	CINTA PARA POSTE CIRCULAR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIAMETRO 220 MM A 240 MM, COM PARAFUSOS E porcas para suporte, padrao celesc	UN	275,000	19,730	5.425,75
00010	00035249	REATOR INTERNO PARA LAMPADA DE VAPOR METALICO, 250 W, PADRAO CELESC	UN	188,000	44,790	8.420,52
00007	00035250	CONECTOR DE TORÇÃO PARA FIOS E CABOS DE 1,5 MM A 2,5 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	10,000	15,600	156,00
00003	00035244	CINTA PARA POSTE CIRCULAR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIAMETRO 240 MM A 260 MM, COM PARAFUSOS E porcas para suporte, padrao celesc	UN	175,000	20,880	3.654,00
						52.763,70



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
GABINETE DO PREFEITO



ANEXO - CONTRATO Nº 000345/2019

Concorrência Nº 000007/2019

Processo: 000626 / 2019

Contrato Nº 000345/2019

Empresa: P E COMERCIO DE ILUMINACAO

CNPJ: 29.630.411/0001-42

Endereço: AVENIDA COPACABANA, 08 - MORADA DE LARANJEIRAS - SERRA - ES - CEP: 29166820

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00035246	COJUNTO CONTENDO BRAÇO CURVO COM TUBO E BASE CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, comprimento de 2,5 m, tudo com diâmetro de 48mm, espessura de 3,0mm, sapata com dois furos de diâmetro de 19mm, com dois parafusos, porcas, arruelas e rosca para suporte.	UN	375,000	112,000	42.000,00
00004	00035245	CINTA PARA POSTE CIRCULAR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO 260 MM A 280 MM, COM PARAFUSOS E porcas para suporte, padrão celesc	UN	562,000	21,450	12.054,90
00011	00035247	RELE FOTOELETRÔNICO 220 V 50 X 60 HZ, COM ATENDIMENTO A NORMA ABNT NBR 5123 E ESTAR DE ACORDO COM OS padrões celesc, com certificado de garantia de 5 anos	UN	500,000	11,150	5.575,00
00008	00035248	LAMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR, 5.000HRS, 250 W, COM CELO PROCEL	UN	750,000	29,680	22.260,00
00003	00035244	CINTA PARA POSTE CIRCULAR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO 240 MM A 260 MM, COM PARAFUSOS E porcas para suporte, padrão celesc	UN	200,000	20,880	4.176,00
00010	00035249	REATOR INTERNO PARA LAMPADA DE VAPOR METÁLICO, 250 W, PADRAO CELESC	UN	375,000	44,790	16.796,25
00007	00035250	CONECTOR DE TORÇÃO PARA FIOS E CABOS DE 1,5 MM A 2,5 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	15,000	15,600	234,00
						103.096,15



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
GABINETE DO PREFEITO



ANEXO - CONTRATO Nº 000376/2020

Pregão Presencial Nº 000048/2020

Processo: 013648 / 2019

Contrato Nº 000376/2020

Empresa: P E COMERCIO DE ILUMINACAO

CNPJ: 29.630.411/0001-42

Endereço: AVENIDA COPACABANA, 08 - MORADA DE LARANJEIRAS - SERRA - ES - CEP: 29166820

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00036544	CONECTOR DE TORÇÃO PARA CABOS E FIOS DE 1,5 A 6MM ² (EX.: 3 CABOS DE 1,5 MM ² OU 2 CABOS DE 2,5MM ²). pacote com 100 (cem) unidades. obrigatoria a apresentação de amostra.	PCT	2,000	25,150	50,30
00007	00036523	LAMPADA VAPOR DE SODIO, E40, 150W X 220V, ALTA PRESSAO, BULHO FORMATO TUBULAR, ACABAMENTO transparente, base e-40, vida media igual ou superior a 28.000hrs, posicionamento universal, de acordo com abnt iec 60662/inmetro/procel. garantia de 01 ano a partir da emissao da nota fiscal. obrigatoria a apresentação de amostra.	UN	250,000	21,800	5.450,00
00008	00036524	LAMPADA VAPOR DE SODIO, E40, 150W X 220V, OVOIDE, ALTA PRESSAO, BASE E-40, VIDA MEDIA IGUAL OU superior a 28.000hrs, posicionamento universal, de acordo com abnt iec 60662/inmetro/procel. garantia de 01 ano a partir da emissao da nota fiscal. obrigatoria a apresentação de amostra	UN	50,000	22,600	1.130,00
00009	00036525	LAMPADA VAPOR DE SODIO, E40, 250W X 220V, OVOIDE, ALTA PRESSAO, BASE E-40, VIDA MEDIA IGUAL OU superior a 28.000hrs, posicionamento universal, de acordo com abnt iec 60662/inmetro/procel. garantia de 01 ano a partir da emissao da nota fiscal. obrigatoria a apresentação de amostra	UN	30,000	25,600	768,00
00024	00036545	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE ISOLADO PARA CABO 10 A 95MM (PRINCIPAL) COM DERIVAÇÃO PARA 1,5MM A 10mm, de acordo com abnt nbr/inmetro/procel.obrigatoria a apresentação de amostra.	UN	100,000	2,800	280,00
00029	00036554	CONECTOR DE TORÇÃO PARA CABOS E FIOS DE 4,5 A 17MM ² (EX.: 6 CABOS DE 2,5 MM ² OU 3 CABOS DE 4MM ² OU 2 cabos de 6mm ²). pacote com 100 (cem) unidades. obrigatoria a apresentação de amostra.	PCT	1,000	26,500	26,50
00006	00036522	LAMPADA VAPOR DE SODIO, E40, 100W X 220V, ALTA PRESSAO, BULHO FORMATO TUBULAR, ACABAMENTO transparente, base e-40, vida media igual ou superior a 28.000hrs, posicionamento universal, de acordo com abnt iec 60662/inmetro/procel. garantia de 01 ano a partir da emissao da nota fiscal. obrigatoria a apresentação de amostra.	UN	150,000	14,000	2.100,00
00003	00036527	LAMPADA VAPOR DE SODIO - TUBULAR E40, 250W X 220V, ALTA PRESSAO, BULHO FORMATO TUBULAR, ACABAMENTO transparente, base e-40, vida media igual ou superior a 28.000hrs, posicionamento universal, de acordo com abnt	UN	250,000	26,400	6.600,00



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
GABINETE DO PREFEITO



iec 60662/inmetro/procel. garantia de 01 ano a partir da emissao da nota fiscal. obrigatoria a apresentacao de amostra

<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00030	00000484	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M fabricado com filme a base de pvc adesivo a base de resina de borracha filme de pvc não propagante de chamas (auto extingüível) temperatura de utilização: 0°c até 90°c isolação de cabos elétricos até 750v resistência aos raios ultra violeta adesão ao aço: 2,60n/cm mínimo adesão ao dorso: 2,0n/cm mínimo tubete de papelão espessura: 0,18 mm cor: preta largura: 19mm comprimento: 20m tensão disruptiva: 9000v mínimo alongamento: 175% mínimo resistência a tração 30,90n/cm mínimo	UN	30,000	5,150	154,50
						16.559,30